

# Aeroporto Valerio Catullo di Verona Villafranca S.p.A.

LOC. CASELLE 37060 SOMMACAMPAGNA (VR)  
CAPITALE SOCIALE: Sottoscritto Euro 52.317.408,00 i.v.  
Codice Fiscale e Partita IVA n.00841510233  
Iscritta al Registro Imprese di Verona n.008441510233

## Bilancio consolidato al 31/12/2014

Stato patrimoniale attivo	31/12/2014	31/12/2013
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	-	-
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e ampliamento	25.511	71.239
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	48.772	50.513
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	401.519	569.232
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.224.699	1.156.428
7) Altre	142.260	220.767
	1.842.761	2.068.179
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	54.578.868	56.486.499
2) Impianti e macchinario	6.767.602	7.748.375
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.861.793	2.369.864
4) Altri beni	2.246.946	2.857.657
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1.522.088	2.062.930
	66.977.297	71.525.324
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	70.000	62.949
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	47.827	47.254
	117.827	110.204
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
d) verso altri		
- entro 12 mesi	1.795.752	-
- oltre 12 mesi	28.521	1.812.554
	1.824.273	1.812.554

	1.824.273		1.812.554
		1.824.273	1.812.554
3) Altri titoli		-	-
4) Azioni proprie		-	-
		1.942.100	1.922.758
<b>Totale immobilizzazioni</b>		<b>70.762.158</b>	<b>75.516.261</b>
<b>C) Attivo circolante</b>			
<i>I. Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		-	-
3) Lavori in corso su ordinazione		-	-
4) Prodotti finiti e merci		-	-
5) Acconti		-	-
<i>II. Crediti</i>			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	15.545.194		18.197.197
- oltre 12 mesi	-		-
		15.545.194	18.197.197
2) Verso imprese controllate			
-entro 12 mesi	3.962.803		173.028
-oltre 12 mesi	-		-
		3.962.803	173.028
3) Verso imprese collegate			
-entro 12 mesi	-		-
-oltre 12 mesi	-		-
		-	-
4) Verso imprese controllanti			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
4bis) Verso erario			
- entro 12 mesi	991.271		1.270.651
- oltre 12 mesi	292.650		399.607
		1.283.921	1.670.258
4ter) Imposte anticipate			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	5.425.000		5.425.000
		5.425.000	5.425.000
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	2.681.339		3.326.331
- oltre 12 mesi	-		-
		2.681.339	3.326.331
		28.898.257	28.791.815
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate		-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate		-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti		-	-
4) Altre partecipazioni		-	-
5) Azioni proprie		-	-
6) Altri titoli		-	-
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		37.904.925	10.813.258
2) Assegni		-	-
3) Denaro e valori in cassa		132.354	111.284
		38.037.279	10.924.542
<b>Totale attivo circolante</b>		<b>66.935.536</b>	<b>39.716.357</b>

**D) Ratei e risconti** 440.675 254.573

---

**Totale attivo** 138.138.369 115.487.191

---

**Stato patrimoniale passivo** **31/12/2014** **31/12/2013**

---

**A) Patrimonio netto**

I. Capitale		52.317.408	34.683.594
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		15.253.332	7.467.544
IV. Riserva legale		881.834	881.834
V. Riserva statutaria		-	-
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		-	-
VII. Altre riserve			
Riserva Straordinaria	1.382.654		1.382.654
Rettifiche di liquidazione	0		-
Riserva di consolidamento	(11.572.870)		(6.456.304)
		(10.190.216)	(5.073.651)
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		(14.783.820)	(11.570.838)
IX. Utile (perdita) dell'esercizio		(8.474.107)	(8.495.091)

---

Totale Patrimonio netto consolidato di gruppo 35.004.431 17.893.392

Capitale e riserve di terzi - -

Utile (perdita) dell'esercizio di competenza di terzi 0 0

---

Totale Patrimonio netto di terzi 0 0

---

Totale Patrimonio netto 35.004.431 17.893.392

**B) Fondi per rischi e oneri**

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		-	-
2) Fondi per imposte		-	-
3) Altri		19.194.076	9.732.191

---

Totale 19.194.076 9.732.191

---

**C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato** 2.053.846 2.973.292

**D) Debiti**

1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi		-	-
- oltre 12 mesi		-	-
		-	-

2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi		-	-
- oltre 12 mesi		-	-
		-	-

3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi		-	-
- oltre 12 mesi		-	-
		-	-

4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	24.000.000		1.750.000
- oltre 12 mesi	2.000.000		25.000.000
		26.000.000	26.750.000

5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi		-	-
- oltre 12 mesi		-	-
		-	-

6) Acconti			
- entro 12 mesi		-	-
- oltre 12 mesi		-	-
		-	-

7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	22.465.115		23.074.380
	-		-
		22.465.115	23.074.380
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	157.236		181.122
- oltre 12 mesi	-		-
		157.236	181.122
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	25.725.097		26.702.801
- oltre 12 mesi	-		-
		25.725.097	26.702.801
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	605.085		837.069
- oltre 12 mesi	-		-
		605.085	837.069
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	6.764.726		7.018.069
- oltre 12 mesi	-		-
		6.764.726	7.018.069
<b>Totale</b>		<b>81.717.259</b>	<b>84.563.440</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>168.757</b>	<b>324.875</b>
<b>Totale passivo</b>		<b>138.138.369</b>	<b>115.487.191</b>
<b>Conti d'ordine</b>		<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
1) Cedenti beni in leasing		-	-
2) Fidejussioni prestate a terzi		2.105.268	1.958.402
3) Rischio di regresso su debiti accollati a terzi		-	-
4) Impegni per contratti in essere		16.537.157	18.557.027
<b>Totale conti d'ordine</b>		<b>18.642.425</b>	<b>20.515.429</b>
<b>Conto economico</b>		<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		39.947.561	38.894.021
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		-	-
5) Altri ricavi e proventi			
- vari	2.340.816		2.851.507

- contributi in conto esercizio	-	-
	2.340.816	2.851.507
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>42.288.377</b>	<b>41.745.528</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.257.800	1.425.166
7) Per servizi	21.102.024	22.996.829
8) Per godimento di beni di terzi	1.601.583	859.905
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	7.484.002	8.105.030
b) Oneri sociali	2.118.765	2.492.625
c) Trattamento di fine rapporto	567.685	795.836
d) Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) Altri costi	224.400	199.816
	10.394.852	11.593.307
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	344.892	538.946
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.087.559	6.650.891
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	378.527	442.423
	6.810.978	7.632.260
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamento per rischi	3.492.195	1.659.227
13) Altri accantonamenti	647.000	596.000
14) Oneri diversi di gestione	827.393	1.170.687
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>46.133.825</b>	<b>47.933.380</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A - B)</b>	<b>(3.845.448)</b>	<b>(6.187.852)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	-	-
	-	-
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	85.711	192.784
	85.711	192.784
	85.711	192.784
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-

- altri	(1.531.835)		(1.851.553)
		(1.531.835)	(1.851.553)
17 bis) Utili e perdite su cambi:			
- utili su cambi	342		1.326
- perdite su cambi	1.923		2.681
		(1.581)	(1.355)
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(1.447.705)</b>	<b>(1.660.124)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni	7.622		157
b) di immobilizzazioni finanziarie	-		-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-
		7.622	157
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	(2.442.025)		(1.315.723)
b) di immobilizzazioni finanziarie	0		0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-		-
		(2.442.025)	(1.315.723)
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		<b>(2.434.403)</b>	<b>(1.315.566)</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni	-		1.168.548
- varie	-		2.718
		-	1.171.266
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni	-		126.292
- imposte esercizi precedenti	-		-
- varie	312.404		257.638
		312.404	383.930
<b>Totale delle partite straordinarie</b>		<b>(312.404)</b>	<b>787.335</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>		<b>(8.039.960)</b>	<b>(8.376.206)</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio			
a) imposte dell'esercizio		(434.147)	(373.885)
b) imposte anticipate/differite		0	255.000
c) imposte sostitutive		0	0
<b>Utile (Perdita) dell'esercizio di spettanza di terzi</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utile (Perdita) dell'esercizio di gruppo</b>		<b>(8.474.107)</b>	<b>(8.495.091)</b>

Il presente bilancio e relativo conto economico corrispondono alle scritture contabili

Sommacampagna, 10 marzo 2015

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
(Paolo ARENA)